

Informacja Wójta Gminy Lipie z pracy za okres od 11 czerwca 2011 r. do 7 lipca 2011 r.

W okresie między sesjami zajmowałam się następującymi sprawami:

1. 12 maja 2011 r. odbył się Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych.
Pragnę bardzo gorąco podziękować Ochotniczej Straży Pożarnej w Parzymiechach i KGW w Parzymiechach oraz Zespołowi Szkół w Parzymiechach za wszelką pomoc w organizacji tego przedsięwzięcia. Bez współpracy wymienionych organizacji trudno byłoby mówić o realizacji zadania na tak wysokim poziomie. Radzie Gminy Lipie, zaproszonym gościom dziękuję za uczestnictwo i uświetnienie swoją obecnością tej uroczystości. Szczególne podziękowanie pragnę skierować do dyrektora GOK, który był głównym organizatorem tego przedsięwzięcia.
2. Wszyscy pracownicy Urzędu Gminy w Lipiu uczestniczyli w szkoleniach w zakresie e-SOD. Każde stanowisko w urzędzie ma wymieniony sprzęt komputerowy, czekamy na kolejny etap polegający na instalacji serwerów i wdrożeniu systemu. Zakończenie realizacji projektu przewidziane jest na połowę listopada bieżącego roku i od tego czasu w Gminie będzie prowadzony elektroniczny system obiegu dokumentów. Dzięki temu Urząd Gminy w Lipiu stanie się przyjaznym urzędem i będzie bliżej ludzi, którzy wiele spraw będą mogli załatwić przez Internet. Na stronie internetowej gminy na bieżąco są zamieszczane wszystkie informacje wynikające z funkcjonowania urzędu.
3. Do 2013 r. powinno powstać międzygminne porozumienie, które na czele ze Starostwem Powiatowym w Kłobucku, będzie negocjować ceny energii elektrycznej, dlatego też Urząd Gminy Lipie nie będzie podpisywał dalszych umów z Tauronem.
Przeprowadziłam szczegółową weryfikację opłat za energię elektryczną dotyczącą oświetlenia ulicznego, oświetlenia szkół, ujęć wody, oczyszczalni ścieków, przepompowni i mieszkań komunalnych. Zaleciłam pracownikom i kierownikom jednostek organizacyjnych, aby odczyty liczników energii odbywały się tylko w obecności pracownika urzędu lub danej jednostki.
4. W dniu 14 czerwca 2011 r. odbyło się spotkanie projektowe, w którym uczestniczyli geodeta, inspektor nadzoru i wykonawca drogi Giętkowizna – Grabarze. Droga ta, jak wiele innych w naszej gminie, biegnie w znacznej części we własności prywatnej. Mieszkańcy Giętkowizny wyrazili jednak pisemną zgodę na remont drogi znajdującej się w ich własności. Aktualny remont zaplanowano po śladzie starej drogi, która

przebiega w prywatnej własności. Tylko w jednym przypadku zostaliśmy zmuszeni do przesunięcia drogi w miejsce własności gminnej (w lesie).

5. W dniu 13 czerwca 2011 r. odbyło się spotkanie wykonawców projektu i inspektora nadzoru w sprawie realizacji wniosków 3 mieszkańców Zimnowody, którzy mają duży problem z odwodnieniem własnych pól. Wykonawca podejmie dodatkowe prace w tym zakresie.

6. W dniu 16 czerwca 2011 r. podpisałam umowę na wymianę rur azbestowo – cementowych w Lipiu. Na wymianę rur azbestowo – cementowych w Dankowie taka umowa została podpisana w wyniku negocjacji, których celem było poszerzenie zakresu zleconych prac.

W roku 2011 Gmina Lipie wymieni 4.200 m rur azbestowo – cementowych. W Lipiu wymiana następuje przy okazji remontu drogi powiatowej (80 przyłączy), w Dankowie (100 przyłączy) w zawiązku z pracami przy kanalizacji. Wodociągi w w/w miejscowościach są w bardzo złym stanie technicznym, są zamulone, nieprzepłukiwane i nieutrzymywane zgodnie z obowiązującymi normami sanitarnymi.

7. Uczestniczyłam w zebraniu przedstawicieli Banku Spółdzielczego w Krzepicach. Zapoznałam się ze sprawozdaniem Zarządu z działalności Banku Spółdzielczego za 2010 r. i zapoznałam się ze strategią rozwoju na lata 2011 i kolejne.

8. Mieszkańcy Wapiennika, Stanisławowa, Lindowa i Julianowa zgłaszają do urzędu skargi dotyczące odwołania kursów autobusów PKS. W dniu 6 lipca 2011 r. w naszym urzędzie odbyło się spotkanie przedstawicieli PKS Częstochowa z Wójtem Gminy. Skargi mieszkańców dotyczyły skróconych kursów jazdy autobusów, które dojeżdżają do Lipia i kończą swój bieg. Przedstawiciele PKS tłumaczą to okresem wakacyjnym. Od 1 września 2011 r. zawieszona połączenia będą uruchomione ponownie, nawet z dodatkowymi kursami. W trakcie spotkania podkreślano niskie wskaźniki korzystania przez naszych mieszkańców z autobusów PKS. Przykładowo w miesiącu maju do Julianowa jechały 3 osoby, do Lindowa 6 osób, do Wapiennika 11 osób, a do Stanisławowa 17 osób. PKS Częstochowa starał się zapewnić połączenia do poszczególnych miejscowości, jednak uwzględniając swoje analizy ekonomiczne. Rozważano również finansowanie bezpłatnych dojazdów z jednej miejscowości do drugiej na terenie naszej gminy.

9. W dniu 30 czerwca 2011 r. odbyło się spotkanie, w którym udział wzięli: Gminny Koordynator Sportu, nauczyciele wychowania fizycznego i przedstawiciele

Stowarzyszeń Sportowych Gminy Lipie. Na spotkaniu przyjęto harmonogram sportowy na rok szkolny 2011/2012.

10. W dniu 28 czerwca 2011 r. odbyło się spotkanie Gminnego Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych. Tematem spotkania była organizacja Zawodów Sportowo – Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszej gminy. Ustalono, że tegoroczne zawody strażackie odbędą się 31 lipca 2011 roku o godz. 10:00 w Dankowie. Każda jednostka OSP otrzymała regulamin zawodów. Uczestnictwo w zawodach zgłosiły jednostki: OSP Lindów – 1 drużyna; OSP Lipie – 1 drużyna; OSP Zimnowoda – 1 drużyna; OSP Szyszków – 1 drużyna; OSP Danków – 2 drużyny; OSP Parzymiechy – 2-3 drużyny; OSP Rębielice Szlacheckie – 2 drużyny; OSP Zbrojewsko – 1 drużyna.

11. 4 lipca 2011 r. odbyły się konkursy na dyrektorów Zespołów Szkolno – Przedszkolnych w Lindowie i w Parzymiechach.

Dyrektorem Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Lindowie została pani Anita Zyna.

Dyrektorem Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Parzymiechach został pan Andrzej Kiepora.

5 lipca 2011 r. odbyło się spotkanie nowo wybranych dyrektorów Zespołów Szkolno - Przedszkolnych, pracowników Gminnego Zespołu Oświaty w sprawie organizacji Zespołów Szkolno - Przedszkolnych na dzień 1 września 2011 roku. Na spotkaniu omówiono problemy dotyczące przeprowadzenia inwentaryzacji we wszystkich placówkach i ustalenia stanu majątku Zespołów Szkolno – Przedszkolnych w Gminie Lipie, obsługi administracyjno - finansowej placówek oświatowych, dożywiania i dowozu uczniów, archiwizacji dokumentów, kontroli zarządczej i innych formalno - prawnych aspektów wynikających z powołania nowych jednostek. Ustalono, że kolejne spotkanie odbędzie się 13 lipca 2011 r. Na spotkaniu będą rozpatrywane kwestie zatrudnienia nauczycieli w poszczególnych placówkach. Ustalono terminy spotkań z rodzicami w poszczególnych zespołach (29, 30, 31 sierpnia 2011r.), w spotkaniach tych będzie uczestniczył Wójt Gminy Lipie.

12. W dniu 1 lipca 2011 r. odbyło się spotkanie w sprawie farm wiatrowych na terenie naszej Gminy Lipie z Radnym Sejmiku Wojewódzkiego – panem Władysławem Serafinem. Radni i sołtysi wysłuchali opinii dotyczącej konsekwencji zamieszczenia farm wiatrowych na terenie naszej gminy. Omówiono zagrożenia wynikające z umów dzierżawy nieruchomości pod budowę siłowni wiatrowych.

4 lipca 2011 roku odbyło się spotkanie Wójta Gminy z dyrektorem projektu farm wiatrowych panem Andrzejem Gromadzińskim i panem Radosławem Sałacińskim. Na spotkanie był również zaproszony pan Krzysztof Orzelek, który odmówił uczestnictwa. Na spotkaniu przekazałam opinie Rady Gminy w tej sprawie, przedstawiłam protesty mieszkańców i stwierdziłam, że realizacja projektu farm wiatrowych na terenie naszej Gminy najprawdopodobniej będzie niemożliwa do zrealizowania.

Szanowni Państwo. W obliczu tak bardzo skomplikowanej sytuacji, pragnę przedstawić w formie chronologicznej stan prawny dotyczący farm wiatrowych w naszej gminie:

- 10.08.2007 r. Gmina przystąpiła do aktualizacji studium uwarunkowań – Uchwała Rady Gminy nr 10/48/2007.
- 10.10.2008 r. zakończono postępowanie w sprawie zamówień publicznych i zawarto umowę na sporządzenie projektu aktualizacji studium (kwota - 105 tys. zł).
- W trakcie opracowania aktualizacji studium - 7.04.2009 r. wpłynął wniosek pana Radosława Sałacińskiego w sprawie przeznaczenia w projekcie studium terenów, na których mogą powstać elektrownie wiatrowe.
- 14.03.2011 r. wpłynął wniosek o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Lipie (z niewłaściwymi mapami).
- 10.06.2011 r. Przewodniczący Rady Gminy, na wniosek pana Radosława Sałacińskiego, wprowadził do porządku sesji trzy projekty uchwał dotyczące przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lipie dla terenów położonych w rejonie: Albertów i Lipie, Albertów i Rębielice Szlacheckie, Danków i Natolin. Punkty te jednak zostały wyłączone przez Radę Gminy z porządku obrad.
- 25.06.2011 r. przekazano projekt aktualizacji studium Urzędowi Gminy Lipie, który zwrócił się do odpowiednich organów o wydanie stosownych opinii.

Istotna dla nas będzie opinia Urzędu Wojewódzkiego i odpowiedź na pytanie: Czy nasz projekt aktualizacji studium mieści się w Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego oraz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach?

Dla Rady Gminy Lipie podjęcie decyzji w kwestii farm wiatrowych jest niezwykle trudne. Pan Sałaciński ma rację mówiąc, że z przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nie wynika zakaz równoległego

prowadzenia prac w zakresie uchwalania lub zmiany studium i planu miejscowego. Wymieniona ustawa nie nakłada na gminę jakichkolwiek ograniczeń w tym przedmiocie pod warunkiem, że realizowane cele są ważne z punktu widzenia zadań gminy i mogą wynikać z wyjątkowo i szczególnie uzasadnionych potrzeb wspólnych z interesem Gminy. I w tym momencie nasze interesy są sprzeczne. Bo my, mieszkańcy Gminy Lipie, powinniśmy odpowiedzieć sobie na pytanie: Jaki charakter ma mieć nasza Gmina? Jeżeli przyjmiemy, że będzie to Gmina rekreacyjno – turystyczna z pięknymi przyrodniczymi zakątkami, parkami, planowanym zalewem i infrastrukturą turystyczną, to wiatraki w tym krajobrazie nie mają miejsca. Farmy wiatrowe zmieniłyby całkowicie charakter naszej gminy. Stalibyśmy się przede wszystkim Gminą przemysłową. Pragnę nadmienić, że powstałaby tu sieć wiatraków o ogromnej mocy (2, 5 mw każdy, tj. 4 razy więcej niż w Opatowie). Nie możemy żyć przecież tylko dniem dzisiejszym. Warto się zastanowić jak będą wyglądały te tereny np. po 30 latach (ogromne betonowe fundamenty nie do usunięcia, tereny bez możliwości jakiegokolwiek wykorzystania, zniszczone środowisko naturalne, zniekształcony krajobraz). Pamiętajmy, że ewentualne powstanie farm wiatrowych, których oddziaływanie może spowodować wyludnienie tych terenów, spowoduje również obniżenie wartości nieruchomości oraz uniemożliwi otrzymanie zezwolenia na budowę. W takiej właśnie sytuacji mogą znaleźć się mieszkańcy Albertowa, Rębielic Szlacheckich, Szyszkowa, Stanisławowa, Lipia, Rozalina i Chałkowa. Warto nadmienić, że we wszystkich krajach wysoko rozwiniętych farmy wiatrowe buduje się w odległości, co najmniej 10 km od siedlisk ludzkich. Nie możemy dopuścić do tego, aby ta ziemia, która przez lata była naszą matką żywicielką i ten majątek, który przechodził na własność z dziada pradziada został zaprzepaszczony. Uważam, że firma, która podjęła kilka lat temu działania zmierzające do realizacji swoich prywatnych celów, bez wcześniejszego ich uzgadniania ze wszystkimi mieszkańcami, powinna w tej sytuacji wycofać się, a przynajmniej nie wymuszać na radnych i sołtysach decyzji, które będą korzystne wyłącznie dla niej. Gmina Lipie ma swoje władze, które wiedzą co jest dla niej dobre i chcą rozporządzać majątkiem mieszkańców w sposób uczciwy, mając na uwadze nie własne interesy, ale dobro wszystkich mieszkańców. Rada Gminy, która reprezentuje całą jej społeczność, podejmując decyzję w tej sprawie niewątpliwie będzie kierowała się przede wszystkim dobrem swoich wyborców, a nie prywatnej firmy, której celem jest przede wszystkim powiększanie swojego kapitału. Zastanawiające są pobudki, którymi

kierował się poprzedni Wójt podejmując wstępne decyzje w tej sprawie. Nie wiadomo, z kim je konsultował, czyim dobrem się kierował tym bardziej, że mieszkańcy, Rada i większość sołtysów nic na ten temat nie wiedzieli. Dowodem na to są zebrane podpisy mieszkańców Lipia, Albertowa, Rębielic Szlacheckich, którzy właśnie w ten sposób wyrażają swój protest przeciwko wiatrakom. Mają do tego prawo, bowiem ta Gmina to ich MAŁA OJCZYZNA. Dla poprzedniej władzy, która często używała tego sformułowania, widać była ona jedynie pusto brzmiący sloganem.

13. Gmina została poinformowana przez właścicieli działek rekreacyjnych w Troninach o dewastacji krajobrazu i przyrody. Skarpę i brzeg Liswarty przysypano odpadami drogowymi i gruzem, dno rzeki opalowano i postawiono ohydny płot z betonu. O tym procederze mieszkańcy powiadomili wszystkie możliwe instytucje, które są w stanie powstrzymać dewastację krajobrazu i przyrody. Wójt Gminy Lipie wystosował pismo do Wójta Gminy Popów o stosowne wyjaśnienia w tym zakresie.
14. W dniu 6 lipca 2011 r. dokonano odbioru drogi w Kleśniskach, ul. Szkolna. Z ramienia Gminy w komisji do odbioru inwestycji wykonanych w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych uczestniczyli: Wójt Gminy Lipie, p.o. Sekretarza Gminy – Ewa Brzózka, Referent – Krzysztof Sobera, Doradca – Agnieszka Kotynia oraz Radny Gminy - Piotr Woźniak. Droga ma długość 0,5 km, a jej koszt całkowity wynosi 298.605,80 zł. z czego ze środków gminnych kredytowych 76.713,80 zł. Pozostała część kwoty zostanie sfinansowana ze środków MSWiA z promesy dotacyjnej na usuwanie skutków klęsk żywiołowych.
15. Otrzymaliśmy odpowiedź od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w sprawie parku w Parzymiechach. Konserwator nie wyraża zgody na sztuczne rozdzielenie zabytkowego parku ogrodzeniem. Uważa, że propozycja grodzenia jest nieuzasadniona, ponieważ w przyszłości może utrudnić gospodarowanie parkiem i negatywnie wpłynąć na jego wewnętrzny układ. Odpowiadając na otrzymane pismo podkreśliłam konieczność budowy ogrodzenia jako warunku koniecznego stawianego przez Urząd Marszałkowski do podpisania umowy użyczenia. Przychylnie rozważamy propozycję konserwatora względem gotowości do przeprowadzenia oględzin na terenie parku z przedstawicielami wszystkich zainteresowanych stron.


mgr Bożena Witeloch